perfonas EcclefîafHcas tanto validius inflammatur,

quanto rariores, qui eos terreant , contra pravorum

incurfus invenit objedores.

LXXX IX.

Nos quibus cura ipforum incumbit & follicitudo ,

ibi fortes infurgsre cogimur , ubi perfecutorum im-

manitas periculiofius exardescit ; itatuimus in t'yno-

do noftra ad nonnullorum graviter conquerentium

clamorem, noftra & fynodi noftrs audoritate.quod

fi de cetero per judicem fscularem , cujufcumque

conditionis aut ftatus exiftat , contigerit Ecdelias

& perfonas Ecclefiafticas notorie turpiter pertra-

âari, capí, aut carceribus mancipan ; ipfis judici-

bus requifitis , vel eorum loca tenentibus femel de

reftituendo didos clericos judici competenti per

redores feu capellanos Ecclefiarum didorum carce-

rum , vel alias nomine noftro , vel Officialium no-

ftrorum, cum prsmifla ad eorum noticiam perve-

nerint, & prsdidt judices fsculares fie requifici

ïpfos clericos non reftituant indilare ; locus prsdi-

dus ipfo fado Ecclefiaftico fubjaceat interdido ,

donec fuerint reftituti cum omnibus bonis fuis. Si

vero contigerit didos judices , vel eorum loca te-

nentes non pofTe reperiri in loco carceris ubi didi

clerici vel perfons Ecclefiaftics , & eorum bona

detinentur per perfonas prsnominatas , vel propter

eorum malitiam vel proterviam , & minas minimè

requiri aut reperiri valeant , ut prsmittitur ; hoc

publicato in Ecclefia Trecorenfi, vel in Ecclefiis

locorum ubi perfonas prsdidas detineri contige

rit, eodem modo loca prsdida fubjaceant inter

dido Eclefiaftico. Si vero didorum judicum fseu-

larium crefeente malitia , & indurato Pharaonis cor

de, contigerit didas perfonas , vel bona fua de lo

co ad locum transferri, & carceribus mancipari ; fi-

mili modo loca prsdida fubjaceant Ecclefiaftico

interdido , & nihilominus loca omnia quibus trans-

ferentur , donec reftituantur plenarie , remanebunt

Ecclefiaftico interdido fuppoiita.

Tiré d'un Mawifcrit de M. Pierre Menard Lieute

nant general de ta ville de Tours.

— ■ '

Fondation du College de Cornouaille.

UNiverfis prsfentes litteras in^peduris , Officia-

lis curia? Parifienfis falutem in Domino. No-

tum facimus nos anno Domini м. с с с. x xi. die

Jovis poft fèftum Epiphanis ejufdem Domini vi-

diflè, tenuifle & diligenter infpexifle litteras infra

fcriptas , formamqus lequitur, continentes : In no

mine Domini amen. Univerfis prsfentes litteras in-

fpeduris, re!igio,rus vir Frater Srephanus de Leffi-

Lts Bienes. v's P'"or quondam Conventus Fratrum Ordinis

Manteaux. Sandi Guillelmi, * & Dominus Guillelmus de Ygi-

1521.

naco eleemofynarius Domini Regis Francis , exe-

cutoresunacum Venerabili Viro Domino Guillel-

mo de Manciaco quondamRedoreEcclelis de Plai

re Trecenfis Dicecefis teftamenti fen ulrims volun

tatis defundi Galerani Nicolai Britonis, Clerici Co-

rifopitenlis Dicecefis , & Dominus Guillelmus de

GarchiisPrelbyter executor, unà cum prsdidis Fra-

treStephano üc Domino Guillelmo fubftitutus & fu-

brogatus a dido quondam redore, virtutepotefta-

tis fibi tradits a dido defundo in dido fuo tefta-

mento , falutem in Domino. Notum facimus quod

audoritate nobis à dido defundo, in dido fuo te-

ftamento feu ultima volúntate cujus tenor inferius

eft infertus , conceifa ; in quo quidem teftamento

didus teftator voluit & prscepit quod li aliqua am-

biguitas feu obfeuritas reperirenrur aut orirentur

in teftamento didi defundi prsdido , quod hujuf-

modi ambiguitas feu obfeuritas aut contrai ietas ter-

minarentur , interpretarentur & deciderentur fecun-

dum interpretationem & declarationem noftram

executorum fuorum , totum committens ordina-

tioni & declarationi noftris , vel noftrûm duorum ,

prout in dido teftamento inferius inferto plenius

continetur ; nos vero attendentes & confiderances

obfeuritatem & ambiguitatem cujufdam claufuls in

dido teftamento feu ultima volúntate contents ,

qus talis eft: Item legavit aliam tertian partem diät

refidui omnium bonorum fuorum pndiäorum , pauperi-

bus cleris fcbolaribus Parifius , de partibus fuis oriundis ,

etfdem diftribuendam per ejus executores infra fcriptos ,

didam claufulam virtute poteftatis hujufmodi nobis

tradits interpretamur, decidimus & declaramus in

modum qui lequitur. Nos videlicet ordinamus &

deputamus didam tertiam partem refiduam om

nium bonorum didi defundi mobilium & immo-

bilium , folutis impends debitis & legatis, ad ufum

quinqué pauperum fcholarium de partibus Britan-

nis , per nos hac vice , & aliis futuris in perpetuum

temporibus per Epifcopum Parifieni'em qui pro

tempore fuerit , creandorum; ita tarnen quod Epif-

copus prsdidus nullum ad burfas qus de didater-

tia parte obvenient, eligere feu inftituere valeat ,

nifi dumtaxat illos qui de prsdidis partibus fuerint

oriundi. Ordinantes infuper quod didi quinqué

fcholares vel alii qui in futurum ad didas burfas

eligentur, non poffint compelli inviti ad dimitten-

das eas , nifi pro mala vita & inhonefta converfatio-

ne , tali pro qua de confuetudine ftudii Parifienfis